पुणे जिल्हा परिषद, पुणे यशवंतराव चव्हाण भवन शिक्षण विभाग (प्राथमिक)

जा,क्र.जि.प.शिक्षण/प्राथ/खाप्राशा/ स्वयंअशाळा/ पुणे-1 दिनांक - 22/6 /2020

प्रति.

अध्यक्ष/ सचिव/मुख्याध्यापक, एम्पायर फाऊंडेशन, मुंबई संचलित बिग्योर राईस स्कूल.सर्व्हे नं.12, पिंपळे सौदागर, हवेली, पुणे

सन 2015-16 या शैक्षणिक वर्षापासुन महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 अंतर्गत स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर नवीन शाळा स्थापना करणे/ विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी परवानगी देण्याबाबत.

 महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना च चिनियमन) अधिनियम (महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण क्र 1,6 व 24) 2013 संदर्भ . २,शासन निर्णय क.एसएफएस/1019/प्र.क.596/एसएम-2, दि.27.8.2019

३.शिक्षण उपसंचालक,पुणे जा.क्र.शिउसं/प्राथ-2/स्वंयशाळा/मान्यता/पुवि/107/ दि.6.1.2020

वरोल विषयी आपणास कळविण्यात येते की,आपल्या संस्थेने नविन शाळा स्थापन / विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्याकरिता प्रस्ताव सादर केला होता. त्या प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदूर्भ क्र. २ च्या शासन निर्णयानुसार नविन शाळा स्थापन / विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्याकरिता खालील अटी व शर्तीस अधिन राहून प्राथमिक ते उच्च प्राथमिक इ.। ली ते इ.८ वी प्रथम मान्यता देण्यात येत आहे.

अ, झ,	संस्थेचे नाव व पुर्ण पत्ता	मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नाव व पुर्ण पत्ता	माध्यम	शाळेचा प्रकार नवीन शाळा/ दर्जावाढ	मान्यता वर्ग / इयता	मान्यता वर
1	2	3	4	5	6	7
1	एम्यायर फाऊंडेशन, मुंबई	बिग्योर राईस स्कूल,सर्व्हें नं.12, पिंपळे सौदागर, हवेली, पुणे	इंग्रजी	नविन सी.बी.एस.ई	प्राथमिक ने उच्च प्राथमिक इ.1 ली ते इ.8 बी	2019-20

अटी व शती

। संस्थेने वर्ग परवानगीसाठी विहीत केलेले माध्यम, शाळेचे ठिकाण इ. मध्ये भविष्यात कोणताही बदल करता येणार नाही.

2.शासनाने ज्या ठिकाणासाठी निवन शाळा परवानगी दिलेली आहे, त्या ठिकाणा व्यतिरीक्त अन्य ठिकाणी वर्ग सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रह समजण्यात येईल.

3.या अधिनयमातील तरतुदीनूसार शाळा/ वर्ग सुरु स्थापन करण्यास दिलेली परवानगी दिलेली आहे.

4.संदर्भ क्रमांक 02 अन्वये सन 2019-20 मध्ये नविन शाळा परवानगी देण्यात येत आहे. परवानगी मिळाल्या पासून अठरा महिन्याच्या आत वर्ग सुरु न केल्यास सदर परवानगी रद्दबातल ठरेल.

5.परवानगौ देण्यात आलेल्या वर्ग शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणा-या आदेशाचे, कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोंफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम 2009 व महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 मधील सर्व तरतृदींचे पालन करणे बंधनकारक राहिल

6 शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहिती करिता ख़्यंअर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी प्राप्त वर्ग असं दर्शीवणारा फलक लावणे बंधनकारक राहील.

7..महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळांना भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.

8.शासन निर्णय क्र.एसएफएस/1019/प्र.क.596/एसएम-2, दि.27.8.2019 "तीलअटी शर्ती तील मददा क्र. 2चे पूर्ततेच्या अधिन सहुन मान्यता

9. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना UDISE मध्ये माहिती भरताना स्वयं अर्थसहाय्यित वर्ग म्हणून स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यक राहील.

10. शासनाचे सध्या अस्तित्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोवेळी विहीत करेल अशा नियमाची अंमलबजावणी करणे. बंधनकारक राहील.

शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक)

पुणे जिल्हा परिषद, पुणे

प्रत माहितीसाठी सविनय सादर-

1)मा. अवर सचिव, शालेय शिक्षणवक्रीडाविभाग, मंत्रालय, मुंबई-32.

2)मा. शिक्षण संचालक(माय्य.व उच्च माध्य.), शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य,पुणे-1

3)मा. शिक्षण संचालक(प्राथमिक), शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य,पुणे-1.

Admin Manager

Vibgyor Rise Pimple Saudagar Vibgyor Rise Pimple Saudagar



महाराष्ट्र MAHARASHTRA

WATER BUTTE

See 3

1000

13.22

1

-3363

Mil.

O 2022 O

37AA 355132

ZEE	अया कारकामाठी ज्यांनी मुद्रांक खांदी केला आहे त्यांनी त्याच कारणासाठा	The second second
CAREE.		
	द्रा गेंदर्ण करवार आहेन का १	Maria de la companya
1000	🖁 भीवणी होगार असम्ब्रास दृश्यम निर्वेधक कार्यास्थार्थ १९४ इन्यास्थार	- I wanted
	ि उद्यंशियांत : पांक विकत प्रणान्यांचे तार य पाता : Gr 10 bay Education Founda हा ना प्रश्वकाणे मार : H. Blucaux	I' - \$ 1 NET 1000
TTT123	I was fear durand no a men : G1/06 at Coucation Founda	HORN DEL HE
120	End want is:	
2.0	Forte deferming all a fill dereenmenten etchienten en e	
	· IATT	and the same of th
Service Control	कुल किही सेंद यही अनु अयोग : 5.5.5 है. 18/0//22	ा गुडाक किवीत
	व्यक्तिक विकास के सामान्यकार राजि ।	अस्ति युक्तं कराव
DEEE.	पाजासकार मुनंस विदेत्याची सरी/पुता/	the Political Labor.

The Pune Lawyers Consumer's Co-op Society Ltd., Pune-5 LIC No.: 2201115

Affidavit



Admin Manager Vibgyor Rise Pimple Saudagar

Principal Vibgyor Rise Pimple Saudagar

Pune Zilla Parishad, Pune Yashwanrao Chavan Bhavan, Education Department (Primary)

MURCHAND

J.K.Z.P. Education/ Primary School/ Pri. Primanay

School/ Self School/ 297/2020 Pune-1, Dated-22/06/2020

To,

President/Secretary/Principal,

Global Education Foundation, Sanchalit Vibgyor Rise School,

Survey no. 12, Pimple Saudagar, Haveli, Pune

Subject: Regarding establishment of new school on self-financed basis under Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and Regulation) Act 2012 from the academic year 2015–16/recognition for up gradation of existing school.

Reference: 1. Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and Regulation Act (Government of Maharashtra Gazette Extraordinary no. 1, 6 & 24) 2013.

- 2. Government Decision No. SFS /1019/ Pra. No. 596/ Esaram- 2, dated 27.08.2019
- Deputy Director of Education, Pune, Ja. No. Dep.Edu/Pra.-2/Self School/Approval /A.V/107/ Dated 6.1.2020

Regarding the above, you are hereby informed that your organization has submitted a proposal for establishment of new school / up gradation of existing school. According to that proposal your institution has reference no. Establishment of new schools as per government decision of / For upgradation of an existing school from primary to higher primary etc. 1st to 8th standard subject to the following terms and conditions is being given.

Sr. No.	Name of Institution & Full Address	Approval schools Names & Full Address	Medium	Type of School New School/ Upgrading	Approval Class	Approval Year
1	Global Education Foundation.	Vibgyor Rise School, S no. 12. Pimple Saudagar, Haveli, Pune	4 English	5 New CBSE	primary to upper primary	7 2019-20

Terms & conditions

- 1. Medium, school location etc. prescribed by the institution for class recognition. No change can be made in the future.
- If a class is started at any other place other than the place for which the recognition of the new school has been given, the recognition given by the Government will automatically be deemed cancelled.

3. As per the provisions of this Act, recognition has been given to start and establish schools/classes.

Admin Manager
Vibgyor Rise Pimple Saudagar

Vibgyor Rise Pimple Saudagar

- 4. Reference No. 112 New school recognition is being granted in the year 2019-20. If the class is not started within eighteen months from the date of recognition, the said recognition will be cancelled.
- 5. The procedure of the order issued from time to time of the recognitioned class government and all the provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 and the Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012 Compliance remains mandatory.
- 6. Plaque on the facade of the school building for the information of all the public indicating that it is a sanctioned class on self-financing basis Applying will be mandatory.
- 7. Schools recognized under the Maharashtra Self-financing Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012 shall in future Cannot be migrated to other places.
- Government Decision No. SFS / 1019/ Pro.No. 596 / SM-2, dated 278:2019 balance conditions balance aid no. Approval subject to settlement of 2 is being given.
- Schools permitted under the Maharashtra Self Financing Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012 shall be required to make a separate entry as self financing category while filling information in UDISE.
- 10. It will be mandatory to implement the existing prevailing rules of the government and the rules made by the government from time to time.

Sunil Kurhade

Education Officer (Primary)

Pune Zilla Parishad Pune

Encl. information is given

- 1. Additional Secretary Department of School Education Kreeda, Mantralaya, Mumbai 32
- 2. Hon. Director of Education Directorate of Secondary and Higher Secondary Education Maharashtra State Pune.
- 3. Director of Education Secondary and Higher Secondary, Directorate of Education Maharashtra State Pune 01

This Marathi to English translation is translated by me

NOTARIAL

NOTARIAL

Sigi

Mob..

Affiant

ADVOCATE & NOTARY GOVT. OF INDIA

Pimpri, Pune Dist.

Admin Wahager Vibgyor Rise Pimple Saudagar

Vibgyor Rise Pimple Saudagar

NOTARIAL